

Nabobrev



Luftfoto oktober 2023

Året går på hæld og julen nærmer sig med hastige skridt. Inden juleferien får I her en status fra os hos Liljeborg på Dyskærgaard, om de arbejder der har været og de som i den kommende tid vil være synlige for jer i nærområdet.

Dyskærgaard

Siden sensommeren har der været gang i renoveringen og beplantningen af haverne omkring Dyskærgaard. De er nu ved at være færdige for i år. Randbeplantningen omkring gården er renoveret og tilplantet og i den gamle frugthave er der plantet forskellige gamle æble, pære- og blommesorter.

De arkæologiske undersøgelser, i forbindelse med etablering af ankomstvejen, er afsluttet uden der blev fundet nogen levn fra fortiden. Vi er således ved at gøre klar til dem der skal hjælpe os med at anlægge vejen, på billedet ses sporet fra udgravningerne.

Haver til Maver på Møllegaard

Efter en travl og god sæson for Haver til Maver, er skolehaverne gået i hi, men der vil fortsat være et par arrangementer for Julemærkehjemmet Liljeborg hen over vinteren. Til foråret vender Roskildes unger tilbage til Skolehaverne for at klargøre haverne til en ny sæson sammen med gartner-Sofie.

Renoveringen af Møllegaard med nyt tag, facader og toiletfaciliteter til skolebørnene, er afsluttet. Det er blevet godt og Haver til Maver er meget glade for de renoverede faciliteter.

Stien via Brovej fastholder vi som adgangssti til Haver til Maver. Vi minder om at området inkl. skoven fortsat er privat og at der udover skolehaver, fortsat drives bla. landbrug og jagt på området.

Langs Haver til Mavers skolehaver, nord for Brovej, er et areal med poppelbeplantning, som vi fældede i vinter. Poperne kommer dog hurtigt igen og vi har derfor i samarbejde med fagkyndige fået udarbejdet en plan for beplantning i området. For på sigt at kunne holde poplerne helt væk og skabe en ny, lavere og mere varieret beplantning, så opgraves området og alle rødderne fjernes. Rødder og stammer placeres i skovbunden til gavn for biodiversiteten. I samme omgang flyttes træstammerne som ligger ud mod Brovej også ind i skoven i mindre bunker, hvor de her kan få lov at ligge som insekthoteller.

Herefter tilplantes en del af området med hjemmehørende buske og små træer. Planen er at etablere en overgang fra de private haver ud mod skolehaverne og det kommende naturområde, som ikke bliver til ny skov, men en lav bevoksning der tilbyder læ, afskærmning og smukke farver, blomster og frugter til gavn for dyr og mennesker. På sigt bliver bevoksningen en del af det samlede naturområde Veddelev Fjordenge.

Vi forventer at det udføres hen over vinteren med opstart primo december.



Google maps, med markering nåletræer til fældning

Juletræer & pyntegran

De lidt større grantræer som står i kanten af poppelbeplantningen vil vi gerne tilbyde som fæld selv juletræer, og resten af de små grantræer til pyntegran.

Af hensyn til sikkerhed i forbindelse med skovrydning og plantning, så kan der kun hentes træer d. 9 og 10. og 11. december mellem kl. 9 og 15, og kun i det tidsrum.

De træer som må fældes eller beskæres står indenfor den markerede zone på kortet. Fældning og færdsel i området sker på eget ansvar ved brug af egen medbragt håndsav. Der må ikke bruges motorsav i området. Pas godt på hinanden og god fornøjelse.

Veddelev Fjordenge

På Veddelev Fjordenge, det kommende naturområde, er analyse og registreringsarbejdet i fuld gang. Det skal være med til at give os et billede af områdets tilstand inden omlægning fra mark til natur sættes i gang.

Hen over efteråret er der foretaget registreringer af naturens og dyrelivets tilstand i området, ligesom der hen over vinteren er sat vildtkameraer op flere steder.

Vi ser frem til at fortælle mere om hvad de samlede undersøgelser giver os at arbejde ud fra.

Har du spørgsmål til os så skriv til info@lilkeborg.org

Fra Dyskærsgaard & Lilkeborg ønsker vi Glædelig Jul og godt nytår.
De bedste hilsner

Lilkeborg Aktieselskab v/ Dorthe Toft Boesen